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25-27 maja - to dla lokalnych pasjonatów poszukiwania skarbów, związanych z
Towarzystwem Miłośników Ziemi Suskiej, niezapomniane dni. Gościli na dalekim Dolnym
Śląsku, gdzie w Srebrnej Górze, w okolicy XVIII-wiecznej twierdzy srebrnogórskiej, odbył
się Zlot Środowisk Eksploracyjnych. 

"Wiele grup - wspólny cel" - takie hasło przyświecało spotkaniu eksploratorów, detektorystów i
pasjonatów historii. Nasze okolice, gdzie poszukiwaczy skarbów nie brakuje, reprezentowała
pięcioosobowa grupa związana z Towarzystwem Miłośników Ziemi Suskiej. Wrócili zachwyceni
srebrnogórską twierdzą. Zabytkowy obiekt, złożony z 6 fortów, jest największą górską twierdzą
militarną w Europie. Twierdza Srebrna Góra, dzisiaj jedna z największych atrakcji turystycznych
Dolnego Śląska i pomnik historii, została wzniesiona w latach 1765-1777 na polecenie Fryderyka
Wielkiego. Zespół wznoszących się nad miasteczkiem fortów miał okazję fotografować z lotu ptaka
m.in. Przemysław Witkowski, wiceprezes TMZS.

- Twierdza Srebrna Góra zachwyciła widokami, ale przede wszystkim bogatą
historią - mówi poszukiwacz skarbów. - Podczas zlotu mieliśmy też okazję, by pod



nadzorem archeologów i przedstawicieli wojewódzkiego konserwatora zabytków
przeszukać monumentalną twierdzę z detektorami metali. I choć podobnych
poszukiwań było w tym miejscu już wiele, to udało się odnaleźć wiele ciekawych
przedmiotów. To głównie monety, mi udało się znaleźć ozdobny pas. Skarby
oczywiście musiały pozostać na miejscu. Będą badane, a w przyszłości trafią na
ekspozycję w tutejszej izbie historii.

Spotkanie wypełniły wspólne badania, eksploracja zabytku i wielogodzinne rozmowy.

- Gdy dzieli się tę samą pasję, można rozmawiać bez końca, wymieniając się
historiami i doświadczeniami - mówi Przemysław Witkowski. - Taki zlot przynosi
mnóstwo przeżyć i korzyści, ogrom wiedzy na temat legalnych poszukiwań -
podsumowuje weekendową eskapadę i nie ma wątpliwości, że zlot w Srebrnej Górze nie
był ostatnim takim wydarzeniem z udziałem poszukiwaczy skarbów z Towarzystwa
Miłośników Ziemi Suskiej. - Dziękujemy organizatorom "Triskelion", pani dyrektor
Emilii Pawnuk oraz sponsorom za miłą i dobrze zorganizowana imprezę.
Dziękuję także moim kolegom z "OSE" - dodaje.

Srebrna Góra - Zlot Środowisk Eksploracyjnych w obiektywie poszukiwaczy skarbów z
TMZS:
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